1

2021 年 5 月吉日

日耳鼻熊本県地方部会

会員 各位

第 36 回日耳鼻九州連合地方部会学術講演会 Web 開催のお知らせ

     日本耳鼻咽喉科学会熊本県地方部会

会長 折田 頼尚

謹啓

新緑の候、先生方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、ご承知の通り、新型コロナウイルス感染症の動向が読めないことを踏まえ、第 36

回日耳鼻九州連合地方部会学術講演会は Web 開催となり、九州大学並びに琉球大学にご担

当していただくこととなり、下記の要領で学術講演会、補聴器講演会が開催されます。

例年同時に行われていた保険医療委員長会議、保険医療委員会は別日程で開催される予定

です。

なお、参加希望者は事前登録が必要になります。詳細につきましては、後日プログラム

を郵送いたします。

是非、たくさんの先生方のご参加をお待ち申し上げております。

                                      謹白

記

第 36 回日耳鼻九州連合地方部会 学術講演会

期  日：2021 年 5 月 30 日（日）

午前 8 時 30 分～  一般演題

午後 14 時 00 分～ 教育講演（大分大学、久留米大学）、

午後 15 時 15 分～ 補聴器相談医更新のための講習会

会  場：Zoom を用いたオンライン開催

参 加 費：4,000 円

 2

参加申込方法

○ 参加希望者は 5 月 28 日（金）までに下記の QR/URL にアクセスし、ウェビナー登

録をしてください。必要情報を記載いただきますと、接続情報を含む参加確認メール

が送付されます。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_BVW2hOxyQIW7GKvH54YyQg

参加費振込先

○ 学術講演会参加費 4000 円は 5 月 28 日（金）までに下記口座へお振込みお願いいた

します。

 銀行名：肥後銀行

 支店名：南熊本支店

 口座名；熊本県地方部会 学会用 代表者 折田 頼尚

 口座番号；普通 １７５３８６１

日耳鼻専門医講習会の単位取得について

以下の日耳鼻専門医講習会の単位が取得できます。

◎ 教育講演１・２・・・全て聴講して１単位

◎ 補聴器相談医更新のための講習会（各 45 分、2 題）・・・１単位

◎ 出席単位 １単位

○ 日本耳鼻咽喉科学会専門医の方は、当日のログインによって学会参加単位が付与され

ます。

○ 教育講演１・２は、日本耳鼻咽喉科学会領域講習（1 単位）に認定されております。

講演開始 5 分後までに Zoom のセッションに入室し、かつ講演終了後に退室したこと

が確認された会員は教育講演１・２を受講したと判定され、単位が付与されます。

○ 中継会場など、一つのアカウントで複数人が視聴する会場では参加者のログインを用

いた出席管理ができません。学会終了後、各中継会場の担当者から琉球大学に各会場

出席者のリスト（氏名、日本耳鼻咽喉科学会会員番号）をご連絡ください。

領域講習

学術集会参加

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_BVW2hOxyQIW7GKvH54YyQg

 3

補聴器相談医更新のための講習会

日 時：2021 年 5 月 30 日（日）15：15〜16：45（第 36 回九州連合地方部会閉会後）

※第 36 回九州連合地方部会の Zoom ウェビナーに引き続いて行われます。

主 催：日本耳鼻咽喉科学会福岡県地方部会

受講料：無料（ただし、第 36 回九州連合地方部会参加を条件とします）

○ 第 36 回九州連合地方部会ウェビナーの参加受付をされた方はどなたでも受講できま

す。

○ 日本耳鼻咽喉科学会領域講習 1 単位、補聴器相談医更新の０.５単位の取得が可能で

す。講演開始 5 分後までに Zoom にて入室し、講演終了後に退室した方は講習を受講

したと判定されます。

熊本県地方部会

担当：伊勢 桃子  (事務局 倉掛 美奈子)

   熊本大学医学部 耳鼻咽喉科学教室内

〒860-8556

熊本県熊本市中央区本荘１－１－１

TEL 096-373-5255

FAX 096-373-5256

E-mail：jibika-ikyoku@kumamoto-u.ac.jp